
 
 

                 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL   
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, PI, Brasil; 
CEP 64049-550 - Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 
                         E-mail: comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

 

BOLETIM 

DE 

SERVIÇO 

ESPECIAL 

 
 

Nº 476 – AGOSTO/2021 

                            Gabinete da Reitoria 
                               Atos 842-843/2021 

 

 

 
 

    Teresina, 3 de agosto de 2021 

mailto:comunicacao@ufpi.edu.br


 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    Nº. 842/21 
  

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da 

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando: 

- a Decisão Judicial no âmbito do Processo n° 1002729-29.2020.4.01.4005, 

Subseção Judiciária de Corrente – PI, Vara Federal Cível e Criminal da SSJ de Corrente-PI; 

- o Processo nº. 23111.035013/2018-80;  

 

 

RESOLVE 

 

 

Remover JOÃO PAULO CHARRONE, Professor do Magistério Superior, do 

Campus “Professora Cinobelina Elvas”, Bom Jesus – PI, para o Campus “Ministro Petrônio Portella”, 

Teresina – PI, em cumprimento ao Parecer de Força Executória nº. 00440/2021/GC-CONHEC/ER-

ADM-PRF1/PGF/AGU. 

 

 

 

Teresina, 19 de julho de 2021. 

 

VIRIATO CAMPELO 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

 

  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 



 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    Nº. 843/21 
  

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da 

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando: 

- a Decisão Judicial no âmbito do Processo n° 1002729-29.2020.4.01.4005, 

Subseção Judiciária de Corrente – PI, Vara Federal Cível e Criminal da SSJ de Corrente-PI; 

- o Processo nº. 23111.035013/2018-80;  

 

 

RESOLVE 

 

 

Remover PAMELA TORRES MICHELETTE, Professor do Magistério 

Superior, do Campus “Professora Cinobelina Elvas”, Bom Jesus – PI, para o Campus “Ministro Petrônio 

Portella”, Teresina – PI, em cumprimento ao Parecer de Força Executória nº. 00440/2021/GC-

CONHEC/ER-ADM-PRF1/PGF/AGU. 

 

 

 

Teresina, 19 de julho de 2021. 

 

VIRIATO CAMPELO 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

 

  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


